
UCHWAŁA NR LXXII/742/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci 
świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023, 
poz. 40 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2023, poz. 901 z późn. 
zm.), w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. 2023, poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, dla 
celów przyznawania wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności osobom wymienionym w Uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. 2023, poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXIV/669/23 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego w formie 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019 – 2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: 97BA9A00-E8C2-4A05-9E7D-50C9309C04AF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Ministrów Uchwałą Nr 149 ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028, w ramach którego gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  oraz spełniającym 200% kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ww. ustawy. 

Przyjęcie przedmiotowej uchwały Rady Miejskiej w Iławie pozwoli na udzielanie wsparcia w postaci świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. Ułatwi 
oraz uskuteczni działania zapobiegające rozpowszechnianiu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom 
zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione 

Id: 97BA9A00-E8C2-4A05-9E7D-50C9309C04AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-10-23T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




